
 

第７回静岡県新型コロナウイルス感染症対策専門家会議 

 

日時：令和２年11月11日（水）18時 

場所：ＷＥＢ会議（県庁別館5Ｆ） 

 

１ 開 会 

 

 

２ 議 事 

  

報 告 事 項  

（１）感染流行期（フェーズ）について 

 

（２）全自動化学発光酵素免疫測定装置（抗原定量検査）の導入について 

 

（３）インフルエンザ流行期における「発熱等診療医療機関」について 

 

参 考 資 料  

（１） 緊急提言 最近の感染状況を踏まえた、より一層の対策強化について 

(令 和 2年 11月 9日 (月 )) 

 

（ ２ ）  直 近 の 感 染 状 況 の 評 価 等 （ 全 国 ）  

(令 和 2年 10月 28日 (水 )) 

 

 

３ 閉 会 



静岡県新型コロナウイルス感染症対策専門家会議委員一覧 

 

氏  名 所属団体名・役職名 備 考 

倉井 華子 静岡がんセンター 感染症内科 部長 座 長 

渥美 生弘 聖隷浜松病院 救命救急センター長  

伊東 宏晃 浜松医科大学 産婦人科学講座教授 産科領域 

岩井 一也 静岡市立静岡病院 血液内科部長  

加藤 明彦  浜松医科大学附属病院 病院教授 透析領域 

  木村 雅芳 静岡県保健所長会 会長  

小清水 直樹 藤枝市立総合病院 統括診療部長兼感染管理担当部長  

荘司 貴代 静岡県立こども病院 小児感染症科医長 小児科領域 

須田 隆文 浜松医科大学 内科学第二講座教授  

飛田 規 磐田市立総合病院 副院長  

長岡 宏美  静岡県環境衛生科学研究所 微生物部 部長  

袴田 康弘  静岡県立総合病院 総合診療センター長  

福地 康紀  静岡県医師会 理事  

 前田 正人 ＪＣＨＯ三島総合病院 副院長兼消化器部長  

操  華子  静岡県立大学 看護学部看護学科 教授  

矢野 邦夫 浜松医療センター 院長補佐兼感染症内科部長  

 

顧問 毛利 博 静岡県病院協会会長                 

顧問 山口 建 静岡県理事                     

 

オブザーバー 

   静岡市保健所長 加治 正行                 

浜松市保健所長 西原 信彦                  



静岡県新型コロナウイルス感染症対策専門家会議設置要綱 
 
 
（趣旨） 
第１条 静岡県新型コロナウイルス感染症対策本部に対し、感染症の拡大を防

止するとともに、患者の重症度に応じた医療体制の確保に関する適切な助言等

を行うため、静岡県新型コロナウイルス感染症対策専門家会議を設置する。 
 
（協議事項） 
第２条 会議では、次の各号に掲げる事項を協議する。 
（1）新型コロナウイルス感染症に対する県の対策に関する専門的助言 
（2）県内医療機関等への専門的助言 
（3）新型コロナウイルス感染症対策本部への提言・情報提供 
 
（座長及び委員） 
第３条 会議に、座長及び委員を置く。 
２ 委員は、学識経験を有する者のうちから知事が就任を依頼する。 
３ 座長は、委員の互選により選任する。 
  
（会議） 
第４条 会議は、座長が招集し、会議の議長となる。 
２ 座長は、必要があると認めるときは、委員以外の者の出席を求めることが

できる。 
 
（庶務） 
第５条 会議の庶務は、静岡県健康福祉部医療局疾病対策課において処理する。 
 
（その他） 
第６条 この要綱に定めるもののほか，会議の運営に関し必要な事項は、座長

が定める。 
 
附 則 

この要綱は、令和２年５月５日から施行する。 



P1



P2



P3



P4



P5



P6



P7



P8



P9



P10



P11



P12



P13



P14






